§ 1.- Sancimus igitur, si quando aliquid futurum sit tale fieri, et sepeliri mulier in muliebri monasterio (virum namque non sinimus), reverendissimas quidem feminas in suo manere habitaculo, solam vero ostiarium et abbatissam forte ipsam, si voluerit, interesse his, quae aguntur, et ipsos celerius illa agentes, quae circa funus solennia sunt, et sepulchrum fodientes, et corpus obvelantes repente discedere, neque videntes aliquas reverendissimarum mulierum, neque ab aliqua earum visos. Sed neque aliquam excogitent occasionem aut viri ad muliebria monasteria ingrediendi, aut mulieres viris deputata, occasione horum, quae circa funus aguntur, quas utique memorias vocant, in tertiam et nonam convenientes diem, aut dum quadraginta compleantur, aut etiam annus, quum liceat, si quidem muliebre sit monasterium, mulieres omnia agere, si vero virorum, viros, et non occasione talium observationem in honestatem quandam venerabilibus monasteriis imponere.

#### Cap. IV

Quia vero nihil, quod sancitur, nisi custodiam habeat competentem, poterit servari decenter, sancimus, per tempus uniuscuiusque monasterii praeasulem frequenter inspicere et perscrutari uniuscuiusque conversationem et disciplinam, et sicuti aliquid parvum fiat contra quam decet, hoc repente corrigere, et non sinere maius fieri lapsum, et perire animam ad salutem conversationis confugientem. Monasteriorum autem exarchus, si quis fuerit per loca, sicut in hac felicissima civitate, haec sollicite curet, et mittat eos, qui appellantur responsarii eius per monasteria, et requirat etiam vicinos, ne forte aliquid nequam in aliquo monasteriorum proximo fiat, et haec universa castiget, et competente digna faciat providentia. Sed etiam uniuscuiusque civitatis episcopus huius rei providentiam habeat, sive patriarcha, sive metropolita, sive singuli sunt episcoporum, et reverendissimos defensores ecclesiae qui et mittant haec requirentes

§ 1.- Hence We order that when a woman is buried in a monastery of women (for We do not allow a man to be buried there), the most reverend women shall remain in their apartments, and the one having charge of the door, and the abbess, if she so desires, shall be present at the funeral; that those who are charged with this duty shall perform it quickly; and that they shall dig the grave, cover the body, and retire promptly, without seeing any of the most reverend women, or being seen by them. Men shall not invent any excuse to enter the monasteries of women, nor women to enter those of men; nor shall they allege as a pretext the prayers (called memorial exercises) offered up on the third or ninth day after death, or when forty days have elapsed, or even after a year; for as women while in a convent are permitted to transact business, and the same privilege is accorded to men who occupy monasteries, We do not, for any such reasons, permit dishonorable acts to be committed in these sacred institutions.